
  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 

     Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria 1°grado 

          Viale Beato Parenti, 3 - CARMIGNANO - 59015 (PRATO) 
      ☎Tel. 055/8712001 –  

✉e-mail: poic80600q@istruzione.it  - PEC: poic80600q@pec.istruzione.it  
C.F. 84032280483  

Sito web http://www.ilpontormocarmignano.edu.it 
 

 

-Atti/Albo on line/Circolari 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

 
Titolo avviso Titolo progetto Codice identificativo 

progetto 

Importo 

autorizzato 

Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica 

(D. M. 19/2024) 

RITROVIAMOCI M4C1I1.4-2024-1322-P-

49425 
€ 73.139,29 

Codice CUP: I94D21000570006 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di personale interno ed esterno 

per il reclutamento di n. n. 6 figure di esperto e n. 6 figure di tutor per la realizzazione dei Percorsi formativi e 

laboratori co-curricolari rivolti agli studenti della Scuola Sec. di I grado e rientranti nell’ambito delle Azioni di 

cui all’Avviso pubblico in oggetto (D. M. 19/2024); 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare 

l’articolo 21; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” e, in 

particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati 

dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il 

finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei 

corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 
 

 





 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la 

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito relative agli 

"Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTA  la candidatura inoltrata, attraverso il portale “Futura PNRR – Gestione Progetti”, in data 26/09/2024; 

VISTA  la delibera n. 16 del 23/10/2024 del Collegio dei Docenti di approvazione del Progetto “RITROVIAMOCI”, 

codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49425, e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

VISTA  la delibera n. 11 del 11/11/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “RITROVIAMOCI”, 

codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49425, e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

VISTO  l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente Scolastico 

Dott. Roberto Santagata e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Dott.ssa Simona 

Montesarchio (prot. n. 0131083 del 01/10/2024), che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far 

data dalla sottoscrizione dell’Accordo e con conclusione entro il 15/09/2025; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 per l’esercizio finanziario corrente; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del P.T.O.F. per il triennio 2022/25;  

VISTA  la delibera di assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto n. 11 del 11/11/2024; 

VISTA  la necessità di avviare una procedura per la selezione di personale interno per il conferimento di n. n. 6 figure 

di esperto e n. 6 figure di tutor per la realizzazione dei Percorsi formativi e laboratori co-curricolari rivolti agli 

studenti della Scuola Sec. di I grado e rientranti nell’ambito delle Azioni di cui all’Avviso pubblico in oggetto (D. 

M. 19/2024); 

CONSIDERATA la determina di indizione della procedura per la selezione delle figure richieste (prot. n. 00265/2025 del 

13/01/2025); 

VISTO l’Avviso di selezione pubblicato dall’Istituzione Scolastica (prot. n. 000267/2025 del 13/01/2025); 

VISTO il decreto di nomina della commissione preposta alla valutazione delle istanze di partecipazione pervenute (prot. 

n. 831 del 30/01/2025); 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata (prot. n. 879 del 31/01/2025); 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria PROVVISORIA: 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORI CO-CURRICOLARI RIVOLTI AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA 

SEC. DI I GRADO (D. M. 19/2024) 

PERSONALE INTERNO – ESPERTO  

n. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

1 FRANCESCA NICOSIA 29 punti 

2 CANTARELLA PAOLA 17 punti 



3 FENU PINO 10 punti 

4 SCIORTINO MATTEO 8 punti 

5 CIPRIANI SILVIA 6 punti 

6 NAPOLITANO NICOLA 0 punti 

 

PERSONALE INTERNO – TUTOR 

n. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

1 NICOSIA FRANCESCA 48 punti 

2 FENU PINO 24 punti 

3 OGLIARULO ADELE 21 punti 

4 BARONTINI SIMONA 20 punti 

5 BRACCO CRISTOFARO 10 punti 

6 CASSARÀ CRISTINA 8 punti 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giacinto CIAPPETTA 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2025-01-31T13:07:24+0100
	GIACINTO CIAPPETTA




